Nuclei Johannis Murmellij Ruremundensis de nominum verborumq[ue] declinationibus, studiose iuuentuti perutiles summeq[ue] necessarij

<https://hdl.handle.net/1874/422378>

Auclei Zohan-

nis Aburmallis Buremunden-
sis de nominum verborumq; de-
clinationibus, studiose iu-
uentuti perutiles sum-
meq; necessarij.

CApud sanctam Ubiorum
Agrippinā, in edibus hie-
ronis Alopecij.

M. D. X X V.

AD PVEROS BONIS ARTIBVS INSTI
tuendos, vt sibi caueant a quodam literatore
cui Lupo cognomentum est.
EPIGRAMMA PARAEICON,

id est, admonitorium.

Quo ruitis pueri? Lupus est, et creditis agnum.
Adventitur placidam lanea vestis ouem.
Fronti nulla fides, pulchre ne credite pelli.
Nam cum vulpe lupum subdola corda tegunt.
Cum lana carnem esuriens vult pastor habere
Et scabiem nulla pellere nouit ope.
Venditat iste vafris vulgo sermonibus artes,
Effrons et primum captat ubiqz locum.
At rudis Aesopum non triuit, cumqz sit anser
Arguto dici gutture querit oloz.
Fabre fingendi fucos, si queritis artes,
Conueniens vobis iste magister erit.
Ingenuis linguam pectusqz polire paratos
Eos quas ignorat, nemo docere potest.
Sera subire solet mentes metania viriles
Sub ferula pueri quod didicere nihil.
Desipiunt matres vestre stultissima turba
Infelix stolida credulitate genus.
Blandus eis sermo placet, indulgentia vobis,
Hinc sine profectu tempora vana fluunt.
Spectatur liquido verum certumqz quod aiunt
Qua mali corui nulla fuere bona.

ADAGIVM ERASICVM.

κακοῦ κόρην οὐ κακοῦ ωόη, Μαλι corui malū ouū,
hoc est, indocti preceptoris indoctus discipulus.

IOHAN. MVRMEL. PVERIS LITE-
rationi studentibus. S. D. p.

I bene vos noui, nuces nō libēter linqui-
tis, vanis vsq; adeo lusibus dediti, vt esu-
rientes interdū cibi sumptionē differre q̄s
ludū intermittere malitis. Proinde con-
sultum cupiens vobis, nuces fregi, nu-
cleos apposui, iuxta illud Plantini Palinuri: Qui
nucleos e nuce esse vult, frangit nucem. Uestrūm igi-
tur est, vt duris nucib⁹ q̄s primū relictis, molles istos
nucleos audiſſime deuoretis. Sunt em̄ bonis aroma-
tibus ita conditi, vt ad salubritatē facientes, ventrem
minime sint soluturi. Halete Alcmarie. viij. idus Jan.

C DECLINATIONIS DESCRIPTIO.

Declinatio est vocis inflexio, que maxime fit in fine.
Describitur et hunc in modū: Declinatio est ex ver-
bo in verbum vocis commutatio.

C DECLINATIONIS PRIMA DIVISIO.

Declinationum alia fit per casus, et est vocis in fine
per casus variatio. Et hec est nominum, pronominiū, et
participiorū. Alia per personas, et est vocis in fine per
personas variatio, estq; verboꝝ et appellat cōiugatio.

C DECLINATIONIS SECUNDA DIVI.

Declinatio vocis (autore Charisio) ē triplex. Aut
naturalis latina. Aut accessita. Aut mixta. Naturalis
vt poeta poete. Accessita, que grecum morem secta-
tur, ut grammatices. Mixta, que in flexu
latino grecas inserit voces, ut Orpheus Orhei vel
Orpheos, Hectorem vel Hectora.

C DECLINATIONIS TERTIA DIVISIO

Declinationes nominum quinq; sunt. Prima facit
gtm singularē in æ diphthongon, vt hic poeta, huius
poetæ. Secunda in i productā, vt dñs dñi. Tertia in is

brenē, ut pater patris. Quarta in us pductā et in u, ut
hic senatus, huius senatus; et hoc cornu, huius cornu.
Quinta in ei diuisas syllabas, ut species speciei.

DISCANT PVERI AD VNGVEM
declinare.

Fabius libro. i. Nomina (inqt) declinare et verba,
in primis pueri sciant, neq; em aliter peruenire ad in-
tellectū sequentū possunt. Phoca etiam teste. Omnis
ambiguitas in genere nominis et declinatione consi-
stit. Et Hieronymus noster in epistola quam de insti-
tutione filie scripsit ad Athletam: Non sunt cōtemnen-
da (inquit) quasi parua, sine quibus magna constare
non possunt.

DE TERMINATIONIBVS ET GE-
neribus nominum prime declinationis.

Prime declinationis tres sunt terminations a,
as, es, ut poeta, Eneas, Priamides: additur a non-
nullis am propter hebraica, ut Adam, Abraham, et id
genus alia, sed hec non declinan̄ nisi transformantur in
latinā terminationē, ut hic Adam huius Aide, vel hic
Adamus huius Adami. Ab alijs e quoq; addit⁹ p/
pter greca, grammaticē, musice: vex de his et ceteris
grecis que in nō sunt vsu, alio loco dicemus. Huius
huius declinatiōis sunt quinq;. Masculinū, ut h̄ poe-
ta. Femininū, ut h̄ musa. Comune, ut hic et hec adue-
na. Epicenū, ut hec aqla. Dubiū, ut h̄ turia, h̄ pascha. Turia
fluij nomē apud Salustiū neutri generis esse docet
Aestus Fustus, Manlius Theodorus, Phocas, Au-
relius Augustinus, Hermolaus Barbarus, et Georgi-
us Gallus. Reclamat Priscianus cōrendēs nullū neu-
trum, nec prime, nec quinte declinatiōis esse posse, cui
recentior pleriq; subscribūt, declinatēs h̄ pascha, h̄
ius paschatis tertia declinatione, quod minime pro-

bo, censens in hac re, nec *Mancinellū*, nec *Lāclotū*,
nec quēlibet aliorū, sed *Georgiū Gallam* imitandum.
Est enim pascha neutri generis, prime declinatiois, cū
testibus Hieronymo & Augustino hebraicū nomē sit,
qd̄ Greci (ut ait *Galla*) indeclinatū seruarūt. Ausoni-
us: *Nos etesī primis sanctū post pascha diebus. Idē:*
Instantis reuocant qua nos solennia pasche. Addunt
& alijs genus omne, ex sententia *Aesti Fusti*, ut hic et
hec & hoc aduena, alienigena.

¶ FORMA DECLINANDI NOMINA prime declinationis,

Singulariter, Atō h̄ poeta, gtō huius poete, dtō
huic poete, accusatiuo hunc poetā, vtō o poeta, abltō
ab hoc poeta. Plr, Atō hi poete, gtō hor̄ poetar̄, dtō
his poetis, accusatiuo hos poetas, vocatiuo o poete,
ablatiuo ab his poetis.

Sing. h̄ musa, huius muse, huic muse, hāc musam,
o musa, ab hac musa. Plr, he muse, har̄ musar̄, his mu-
sis, has musas, o muse, ab his musis.

Sin. h̄ asina, huius asine, huic asine, hanc asinam,
o asina, ab hac asina. Plr, he asine, har̄ asinar̄, his asi-
nabus, has asinas, ab his asinabus. Sic declinanē
equa, mula, dea, liberta, filia, nata, & due, & ambe.

Sing. h̄ pascha, huius pasche, huic pasche, hoc pa-
scha, ab hoc pascha. Pluraliter nō declinat̄.

Singul. hic & h̄ aduena, huius aduene, huic aduene,
hunc & hanc aduena, o aduena, ab hoc & ab hac adue-
na. Pluralit̄ hi & he aduene, gtō hor̄ & har̄ aduenar̄,
his aduenis, hos & has aduenas, o aduene, ab his ad-

Singulariter, hic & hec dama, huius da- (uenis.
me, huic dame, hunc vel hāc damam, o dama, ab hoc
vel ab hac dama. Plr, hi vel he dame, hor̄ vel harum
damar̄, his damis, hos vel has damas, o dame, ab his

Singul. h̄ Eneas, huius enee, huic enee (damis.

hunc eneāt enean, o enea, ab hoc enea.

Singul. hic priamides, huius priamide, huic priamide, hunc priamidē, et priamidā a ntō priamida, quo vsl inueniuntur antiqui, o priamide et priamida, ab h̄ priamide vel priamida. P̄tr, hi priamide, horū priamidarum, et per syncopen priamidū, his priamidis, hos priamidas, o priamide, ab his priamidis.

DE TERMINATIONIBVS ET GENEBRIS NOMINÙ SC̄ IDE DECLINATIONIS.

Secunde declinatiōis ier sunt terminatiōes, er ir urum us et eus, vt puer, vir, satur, poculū, dñs, orpheus. Genera huius declinatiōis sunt ser. Masculinū, h̄ faber. Femininū, et h̄ pomus. Neutrū, vt h̄ poculū. Lœ, vt h̄ et h̄ philosophus. Epicenū, vt h̄ cornus. Dū bium, hic vel hec alius, hic vel hoc vulgus.

FORMVLA DECLINANDI NOMINA secunde declinationis.

Sing. Atō h̄ puer, gtō huius pueri, drō huic puer, accusatiō hunc puer, vtō o puer, ablatiō ab hoc puer. P̄tr, Atō hi pueri, gtō horū puerorū, datiō his pueris, accō hos pueros, vtō o pueri, abltō ab his

Sing. h̄ vir, huius viri, huic viro, hūc (pueris, virum, o vir, ab h̄ viro. P̄tr, hi viri, horū viro, his viris, hos viros, o viri, ab his viris.

Sing. h̄ satur, h̄ saturā, h̄ saturū, huius saturī saturē saturī, huic saturō saturē saturō, hūc satur, hanc saturā, h̄ satur, o satur saturā satur, ab h̄ saturō, ab hac saturā, ab h̄ saturō. P̄tr, hi saturi, he saturē, h̄ saturā, horū saturorū, his saturis, hos saturos, has saturas, h̄ saturā, o saturi saturē saturē.

Singul. h̄ poculū, huius po (ra, ab his saturis. culi, huic poculo, h̄ poculū, o poculū, ab hoc poculo. P̄tr, h̄ pocula, horū poculorū, his poculis, h̄ pocula, o pocula, ab his poculis.

Sing. h̄ glyceriū, huius glyceris, huic glycerio, hanc

Glycerium, o glycerium, ab hac glycerio.

Sin. h̄ dñs, huius dñi, huic dño, hunc dñm, o dñe,
ab h̄ dño. P̄l̄r, hi dñi, horꝝ dñorum, his dñis, hos domi-
nos, o domini, ab his dominis.

Singl. h̄ deus, huius dei, huic deo, h̄c deū, o de-
us, ab hoc deo. P̄l̄r hi dei v̄l̄dij, horꝝ deoꝝ v̄l̄deū, his
deis v̄l̄dij, hos deos, o dei v̄l̄dij, ab his deis v̄l̄dij.

Sing. h̄ filius, huius filij, huic filio, hunc filiū, o fi-
lii, a filio. P̄l̄r, hi filii, horꝝ filioꝝ, his filijs, hos filios, o

Singu. h̄ Laurentius, huius lau- (filis, a filijs.
rentij, huic lauretio, h̄c lauretiū, o laurēti. ab h̄ lau-

Sing. h̄ pomus, huius pomi, huic (rentio.
pomo, hanc pomum, o pome, ab hac pomo. P̄l̄r, he po-
mi, harꝝ pomox, his pomis, has pomos, o pomi, ab his

Sing. h̄ pelagus, huius pelagi, huic pe- (pomis.
lago, hoc pelagus, o pelagus, ab hoc pelago.

Singul. h̄ et h̄ philosophus, huius philosophi, huic
philosopho, hunc et hanc philosophū et philosophon,
o philosophē, ab hoc et ab hac philosopho. P̄l̄r, hi et he
philosophi, horꝝ et harꝝ philosophox, his philosophis,
hos et has philosophos, o philosophi, ab his philoso-

Sing. h̄ vel h̄ pampinus, huius pāpini, (phis.
huic pampino, h̄c vel hanc pampinū, o pampine, ab
h̄ vel ab hac pampino. P̄l̄r, hi vel he pampini, horum
vel harꝝ pampinox, his pampinis, hos vel has pam-
pinos, o pampini, ab his pampinis.

Sin. h̄ vel h̄ vulgus, huius vulgi, huic vulgo, hunc
vulgū v̄l̄ h̄ vulgus, o vulge vel o vulgus, ab h̄ vulgo.

Sing. h̄ Orpheus, huius orphei vel orpheos, hu-
ic orpheo vel orphei, hunc orpheum vel orpheā, o or-

Sing. h̄ bonus h̄ bona h̄ (pheu, ab h̄ orpheo.
bonum, huius boni bone boni, huic bono bone bono,
hunc bonū hanc bonā h̄ bonū, o bone bona bonum, ab
h̄ bono ab hac bona ab h̄ bono. P̄l̄r, hi boni he bone

H bona, horum bonorum harum bonarum horum bonorum, his bonis, hos bonos has bonas hec bona, o boni bone bonis.

Sing. **H** pulcher **H** pulchra **H** (na, ab his bonis, pulchrum, huius pulchri pulchre pulchri, huic pulchro pulchre pulchro, hunc pulchrum hanc pulchram hoc pulchrum, o pulcher pulchra pulchrum, ab hoc pulchro ab hac pulchra ab hoc pulchro. **P**tr, hi pulchri he pulchre **H** pulchra, horum pulchrorum haec pulchras horum pulchrorum, his pulchris, hos pulchros has pulchras **H** pulchra, o pulchri pulchre pulchra, ab his pulchris.

Sing. **H** unus **H** una **H** unum, huius unius, huic uni, hunc unum hanc unam **H** unum, o vne una unum, ab **H** uno ab hac una ab **H** uno. **P**tr, hi uni he vne **H** una, horum unorum haec unam horum unorum, his unis, hos unos has unas **H** una, o uni vne una ab his unis.

C DE TERMINATIONIBVS ET GENE ribus nominū tertie declinationis.

Tertie declinatioē plurime sunt terminationes, quas ordine subiiciam. Genera vero **H** omnia cōpletūt. Masculinū, ut **H** pater. Femininū, ut **H** mater. Neutrū, ut **H** poema. Comune, ut **H** et **H** homo. Omne, ut **H** et **H** et **H** sapiens. Promiscuū, ut **H** passer, **H** hirundo. Incertū, ut **H** vel **H** margo, **H** vel **H** halec.

C FORMA DECLINANDI NOMINA tertiae declinationis.

In a Singul. ntō **H** poema, ḡtō huius poematis vel poematos, dtō huic poemati, accusatiuo **H** poema, vocatiuo o poema, abltō ab **H** poemate. **P**tr, ntō **H** poemata, ḡtō horum poematū et grece poematon, dtō his poematisbus, accusatiuo hec poemata, vocatiuo o poemata, ablatiuo ab his poematisbus.

In e Sing. **H** cubile, huius cubilis, huic cubili, **H** cubile, o cubile, ab **H** cubili. **P**tr, **H** cubilia, horum cubilium, his cubilibus, **H** cubilia, o cubilia, ab his cubilibus.

In i Sing. h̄ gummi, huius gummi, huic gum-
mi h̄ gummi, o gummi, ab h̄ gummi. Plurali caret.

In i Singulariter, nominatiuo h̄ moly, accusa-
tivo h̄ mole, vtō o moly, ceteris casibus caret.

In o Sing. h̄ sermo, huius sermonis, huic ser-
moni, hunc sermonē, o sermo, ab hoc sermōe. Plurali,
hi sermones, horū sermonū, his sermonib⁹, hos ser-
mones, o sermones, ab his sermonib⁹.

Sing. h̄ caro, huius carnis, huic carni, hanc carnē,
o caro, ab hac carne. Plur., he carnes, harū carniū, his
carnib⁹, has carnes, o carnes, ab his carnib⁹.

Sing. h̄ z h̄ homo, hui⁹ hominis, huic homini, hūc
z hanc hominē, o homo, ab hoc z ab hac hoīe. Plur., hi z
he homines, horum z harum hominū, his hominib⁹,
hos z has homines, o homines, ab his hominib⁹.

Sin. h̄ z h̄ nemo, huius nemini, huic nemini, hūc
z hanc neminē, ab hoc z ab hac nemine. Elocutio et
Plurali caret.

Sing. h̄ Dido, huius didonis vel didus, huic dido-
ni, hanc didonem vel dido, o dido, ab hac didone.

Singulariter, h̄ vel h̄ margo, huius marginis huic
margini, hunc vel hanc marginē, o margo, ab hoc vel
ab hac margine. Pluraliter, hi vel he margines, horū
vel harum marginū, his marginib⁹, hos vel has mar-
gines, o margines, ab his marginib⁹.

In ac Singulariter, hoc lac, huius lactis, huic
lac, o lac, ab hoc lacte. Plurali caret.

In ec Sin. h̄ vel hoc halec, huius halecis, huic
haleci, hanc halecem vel hoc halec, o halec, ab hoc si-
mul ab hac halece. Plurali caret.

In id Sing. h̄ Dauid, huius dauid, huic dauid,
hunc dauid, o dauid, ab hoc dauid. Declinatur z h̄ da-
uid vel dauides, huius dauidis, tc.

In ud Sing. h̄ bogud, huius bugudis, huic bo-

gudi, hunc bogudem, o bogud, ab hoc bogude.

In al Singu. hoc animal, huius animalis, huic animali, hoc animal, o animal, ab hoc animali. Pst, hec animalia, horum animalium, his animalibus, hec animalia, o animalia, ab his animalibus.

Singulariter, hic Annibal, huius annibalis, huic annibali, hunc annibalem, o annibal, ab hoc annibale.

Sing. h vel hoc sal, huius salis, huic sali, hunc salem vel hoc sal, o sal, ab hoc sale. Pst, hi sales, horum salium, his salibus, hos sales, o sales, ab his salibus.

In el Sing. hoc fel, huius fellis, huic felli, h fel, o fel, ab hoc felle. Pst, h fella, horum fellium, his fellibus, hec fella, o fella, ab his fellibus.

Singulariter, hoc mel, huius mellis, huic melli, hoc mel, o mel, ab hoc melle. Pluraliter, hec mella, hec et o mella, ceteris casibus caret.

In il Sin. h et h et hoc vigil, huius vigilis, huic vigili, hunc et hanc vigil et hoc vigil, o vigil, ab hoc et ab hac et ab hoc vigile vel vigili. Pst, hi et he vigilis, sed h vigilia non dicimus, horum et harum et horum vigilum, his vigilibus, hos et has vigilis, o vigilis, ab

In ol Sing. h sol, huius so- (his vigilibus, lis, huic soli, hunc solem, o sol, ab hoc sole. Pst, hi caret, apud poetas tamen legimus soles et solibus.

In ul Stn. h consul, huius consulis, huic consuli, hunc consule, o consul, ab hoc consule. Pst, hi consules, horum consulium, his consulibus, hos consules, o consules, ab his consulibus.

In am Nequam indeclinabile est.

In im Lim indeclinabile, vici nomen.

In an Singu. h titan, huius titanis, et titanos, huic titani, hunc titanem et titana, tametsi phocas titana velit, o titan, ab hoc titane. Pst, hi titanes, horum titanum, his titanibus, hos titanes et titanias, o titanes,

ab his titanibus.

In en Singulariter, hoc nomen, huius nominis, huic nomini, hoc nomen, o nomen, ab hoc nomine. Pluraliter hec nomina, horum nominum, his nominibus, hec nomina, o nomina, ab his nominibus.

Singul. h̄ siren, huius sirenis et sirenos, huic sirenī, hanc sirenē et sirena, o siren, ab hac sirene. Plur. he sirenēs, harū sirenū, his sirenibus, has sirenēs et sirenas, o sirenēs, ab his sirenibus.

In in Singul. h̄ delphin, huius delphinis et delphinos, huic delphini, hūc delphinē et delphina, o delphin, ab hoc delphine. Plur. hi delphines, horum delphinum, his delphinibus, hos delphines et delphinas, o delphines, ab his delphinibus.

In on Sin, h̄ Simō. hui⁹ simōis, media pducta, huic simoni, hunc simonē, o simon, ab hoc simone.

Sing. h̄ canon, huius canonis et canonos, huic canoni, hūc canonē et canō, o canon, ab hoc canone. Plur. hi canones, horū canonū, his canonib⁹, hos canones et canonas, o canones, ab his canonibus.

Sing. h̄ Xenophon, huius xenophontis vel xenophontos, huic xenophonti, hunc xenophontē vel xenophonta, o xenophon, ab hoc xenophonte.

In ar Sin. hoc calcar, huius calcaris, huic calcari, hoc calcar, o calcar, ab hoc calcari. Plur. h̄ calcaria, horum calcarium, his calcaribus, hec calcaria, o calcaria, ab his calcaribus.

Sin. h̄ cesar, huius cesaris, huic cesari, hūc cesarē, o cesar, ab hoc cesare. Plur. hi cesares, horū cesarū, his cesaribus, hos cesares, o cesares, ab his cesaribus.

Sin. hoc far, huius farris, huic farri, hoc far, o far, ablative ab hoc farre. Plur. h̄ farra, h̄ et o farra, ceteris

Sin. h̄ et h̄ et hoc par, huius paris, huic (caret. pari, hūc et hanc pare et hoc par, o par, ab hoc et ab hac

et ab hoc pare vel pari. Pluraliter, hi et he pares et hec paria, horum et haec et hox parium, his paribus, hos et has pares et h paria, o pares et o paria, ab his paribus.

Sin. h pater, huius patris, huic patri, hunc patrem, o p, ab hoc pfe. Pfr. hi p'es, hox patru, his pribus, hos patres, o patres, ab his patribus.

Sin. h crater, huius crateris, huic crateri, huc craterem et cratera, o crater, ab hoc cratero. Pfr. hi crateres, hox crateru, his crateribus, hos crateres, et cratera, o crateres, ab his crateribus.

Sin. h mulier, huius mulieris penulti. corre. huic mulieri, han cmuliere, o mulier, ab hac muliere. Pfr. he mulieres, harum mulieru, his mulieribus, has mulieres, o mulieres, ab his mulieribus.

Sin. hoc verber, huius verberis, huic verberi, hoc verber, o verber, ab hoc verbere. Pfr. h verbera. hox verberu, his verberib, h verbera, o vbera, ab his vberib.

Sin. hoc iter, huius itineris, huic itine. (berib.) ri, hoc iter, o iter, ab hoc itinere. Pfr. h itinera, horum itinerum, his itinerib, h itinera, o itinera, ab his itinerib.

Sing. h imber, hui imbris, huic imbre, huc imbre, o imber, ab hoc imbre vel imbri. Pfr. hi imbres, horum imbrum, his imbris, hos imbres vel imbreis, o imbres, ab his imbris.

September et cetera eius composita, habent i solum in ablative singulari.

Sin. hic Iuppiter, huius iouis, huic ioui, hunc iouem, o iuppiter, ab hoc ioue. Autore Cesellio Lindis ce, iuppiter facit gtm iuppiteris et iuppitris. Nam iouis (teste Pfr.) est a ntio iouis. Unde et Probus in catheolicis: Quorundam, inqt, nominu duo tm casus inueniunt, ut iuppiter o iuppiter. Nam qui declinat h iuppiter, huius ionis, potest et hic Phœbus, huius apollinis declinare: et hec Minerva, huius palladis: et Herculeos et huius alcide.

Singula. hic acer hec acria hoc acre, huius acria,
huic acri, hunc et hanc acrem et hoc acre, o acer acria
acre, ab hoc et ab hac et ab hoc acri. Pluraliter, hi et he
acres et hec acria, horum et harum acrium, his
acribus, hos et has acres et acreis et hec acria, o acres et
o acria, ab his acribus.

Sequester sequestra sequestrum, antiqui dicebat,
stō sequestri sequestre sequestri, dtō sequestro seque-
stre sequestro et c. Nunc vero dicimus: hic sequester et
hoc sequestre, huius sequestris, huic sequestri, hunc se-
questre et hoc sequestre, o sequester et sequestre, ab hoc
sequestri. Płt, hi sequestres et hec sequestria, horū se-
questriū, his sequestribus, hos sequestres et hec seque-
stria, o sequestres et o sequestria, ab his sequestribus.
Eius autē femininū est sequestra, huius sequestre, vt
vult Phocas, sicut musa muse muse.

In ir Sing. hoc hit, hoc hit, o hit. Ceteris caret.

In yr Sing. hic et hec marty, huius martyris,
vel martyros, huic marty, huc et hanc martyrem vel
martyra, o marty, ab hoc et ab hac martyre. Płt, hi et
he martyres, horum et harum martyrum, his martyri-
bus, hos et has martyres vel martyras, o martyres,
ab his martyribus.

In or Sing. hic Hector, huius hectoris vel he-
ctoris, huic hectori, hunc hectorem vel hectora, o hes-
tor, ab hoc hectore.

Singulariter, hec soror, huius sororis, huic sorori,
hanc sorore, o soror, ab hac sorore. Płt, he sorores, has
soror, his sororibus, has sorores, o sorores, ab his soror-
ibus.

Sin. hoc cor, huius cordis, huic cordi, hoc
cor, o cor, ab hoc corde. Płt, hec corda, horū cordium,
his cordibus, hec corda, o corda, ab his cordibus.

Sin, hic et h̄ et hoc memor, huius memoris, huic me-
mori, hunc et hanc memorem, et hoc memor, o memor,

ab hoc et ab hac et ab hoc memori. Pst, hi et he memo-
res, horum et harum memorum, his memoribus, hos et
has memoriae, o memorae, a memoribus.

S. h et h pulchior et hoc pulchrius, huius pulchrio-
ris, huic pulchriori, hunc et hanc pulchriorē et hoc pul-
chrius, o pulchior et o pulchrius, ab hoc et ab hac et ab
hoc pulchriore vel pulchriori. Pst, hi et he pulchiores
et h pulchiora, horū et harū et horū pulchriorū, his pul-
chribus, hos et has pulchiores et h pulchiora, o pul-
chiores et o pulchiora, ab his pulchrioribus.

In ur S. h iecur, hui⁹ iecoris et iecinoris ab an-
tiquo ntō iecinus, huic iecori et iecinori, hoc iecur, o ie-
cur, ab hoc iecore et iecinore. Pst h iecora et iecinora,
horū iecorū et iecinorū, his iecoribus et iecinoribus, hec
iecora et iecinora, o iecora et iecinora, ab his iecoribus

In as S. h Palas, hui⁹ pa- (et iecinoribus.
lantis et palantos, huic palanti, hūc palantē et palan-
ta, o palan palas et o pala, ab hoc palante.

Sing. h ciuitas, huius ciuitatis, huic ciuitati, hanc
ciuitatē, o ciuitas, ab hac ciuitate. Pst, he ciuitates,
harū ciuitatū, et per syncopē ciuitatū, autore Priscia-
no, his ciuitatibus, has ciuitates, o ciuitates, ab his ci-

Singul. h lampas, huius lampa- (uitatibus.
dis vel lampados, huic lampadi, hanc lampadem vel
lampada, o lampas et o lampā, ab hoc lampade. Pst,
he lampades, harum lampadum, his lampadib⁹, has
lampades vel lampadas, o lāpades, ab his lāpadib⁹.

Singul. hoc vas, huius vasis, huic vasi, hoc vas, o
vas, ab hoc vase. Pluralis, h vasa, horū vasorū, his va-
sis, hec vasa, o vasa, a vasis.

Singulariter, hoc fas, hoc fas, o fas. Sic nefas.

Singulariter, hic et hec arpinas et hoc arpinate,
huius arpinatis, huic arpinati, hunc et hanc arpinatē
et hoc arpinate, o arpinas et o arpinate, ab hoc et ab

hac et ab arpinate vel arpinati. Plur. hi et he arpinates et hec arpinatia, huius et harum et horum arpinatum vel arpinatum, his arpinatus, hos et has arpinates et hec arpinatia, o arpinates et o arpinatia, ab his arpinatibus.

In es Singulariter, hic pes, huius pedis, huic pedi, hunc pedem, o pes, ab hoc pede. Pluraliter, hi pedes, horum pedum, his pedibus, hos pedes, o pedes, ab his pedibus.

Sin. h. Moyses, huius Moysi, huic Moysi, hunc Moysen, p. n. o. Moysē, ab hoc Moysē. Hec (si mā cinello credimus) est et antiqua et verissima declinatio. Declinat etiā Moyses Mosis Mōsi, ut Achilles Achillis et Achilli. Itē Moyses mose, Moyses Moysē, ut Anchises Anchise, et Mōseus Mōsei, Moyses us Moysēi, ut Orpheus Orphei, ut Georgius Gal-

S. h. Chremes, huius Chremis Chrie (la tradidit. metis et Chremetos, huic Chremi et Chremeti, hunc Chremem Chremetē et Chremeta, o Chreme et Chremes, ab hoc Chreme et Chremete).

Singulariter, h. Laches, huius Lachis Lachetis et Lachetos, huic Lachi et Lacheti, hunc Lachē La cheten et Lacheta, o Lache et Laches, ab hoc Lache et Lachete.

In æs diphthongō. Sin. h. præs, huius pdis et. Singu. hoc æs, huius ærie, hoc æs, o æs, ab hoc ære. Pluraliter, hec æra, hec æra, o æta.

In is Singulariter, hic Tiberis, huius tibridis et tibridos, huic tibridi, hunc tibum et tibrin, o tibri, a tibi. Sing. h. Tiberis, huius tiberis, huic tiberi, (bri). hunc tiberim, o tiberis, a tiberi.

Sing. h. Simois, huius Simoentis et Simoentos, huic Simoenti, huc Simoenta, o Simoi, a Simoete. Sin. hic Paris, huius paridis et paridos, huic pa-

ridi, hunc paridē et parida et parin, o pari et o paris,
Sin. h̄ turris, hui⁹ turris, huic (pari v̄l paride.
turri, hanc turre et turrim, o turris, a turre et turti. Plr,
he turses, harum turrium, his turribus, has turses et
turus, o turses, ab his turribus.

Sing. h̄ vis, huius vis, huic vi, hanc vim, o vis, ab
hac vi. Plr, he vires, harum virium, his virib⁹, has vis
res, o vites, ab his viribus.

S. h̄ pyris, huius pyridis et pyridos, huic pyri-
di, hanc pyridē et pyrida, o pyri et o pyris, a pyride.
Pluralit, he pyrides, harū pyridū, his pyridib⁹, has
pyrides et pyridas, o pyrides, a pyridibus.

Sin. h̄ et h̄ dulcis et hoc dulce, hui⁹ dulcis, huic dul-
ci, hunc et hanc dulcem et hoc dulce, o dulcis et o dulce,
ab hoc et ab hac et ab hoc dulci. Plr, hi et he dulces et
hec dulcia, horum et harum et horum dulcium, his dul-
cib⁹, hos et has dulces vel dulceis et hec dulcia, o dul-
ces et o dulcia, ab his dulcibus.

Sin. h̄ erinnys, hui⁹ erinnys et erinnyos, huic erin-
nyi, hanc erinnym et erinnyn, o erinny et erinny, ab
hac erinnye, et (vt aiū quidam) erinny. Pluraliter, he
erinnyes, harum erinnyum, his erinnybus, has erin-
nyes et erinnyas, o erinnyes, ab his erinnybus.

Sin. h̄ chlamys, hui⁹ chlamydis vel chlamydos,
huic chlamydi, hanc chlamydē vel chlamyda, o chla-
my v̄l chlamys, a chlamyde. Pluralit, he chlamydes,
harum chlamydū, his chlamydibus, has chlamydes
vel chlamydas, o chlamydes, ab his chlamydibus.

In os Sin. h̄ heros, huius herois et heroos, hu-
ic heroi, hunc heroem et heroa, o heros, ab heroe. Plr,
hi heroes, horum heroum, his heroibus, hos heroes et
heroas, o heroes, ab his heroibus.

Sin. h̄ et h̄ bos, huius bouis, huic boui, hunc et hanc
bouē, o bos, ab hoc et ab hac boue. Plr, hi et he boues,

horum et harum boum per syncopen, his bobus vel bu-
bus, hos et has boues, o boues, ab his bobus v'l bub'.
In us Sin. Edipus, huius Edipodis et Edipo-
dos, huic Edipodi, hunc Edipode et Edipoda, o Edi-
pu, ab Edipode. Inflectit et h Edipus, hui' edipi: et h
Edipodes, hui' Edipode, sicut Anchises, Anchise.

Sin. h amathus, hui' amathuntis et amathuntos,
huic amathunti, hanc amathuntem et amathunta, o
amathus, ab amathunte.

S. h plus, hui' pluris, huic pluri, et h plus, a plure
et pluri, ut Priscian' docet. Pslr, hi et he plures et h plu-
ria, et pluria apud antiquos, horum et harum plurium,
his plurib', hos et has plures et h pluria, o plures et o
pluria, ab his plurib'. Et notandum, plus in obliq's ee-
trum generum in singulari, et si hoc plus est neutrū dunta-
rat, sicut hoc pulchrius, maius. Nō enim dicimus hic
et hec plor, hic et hec maior.

Sin. h et h et h vetus, hui' veteris, huic veteri, huc
et hanc veterem et h vetus, o vetus, ab h et ab hac et ab h
veterem vel veteri. Pslr, hi et he veteres et h vetera, ho-
rum et harum et horum veterum. his veterib', hos et has vete-
res et h vetera, o veteres et o vetera, ab his veteribus.

In aus Sin. h laus, hui' laudis, huic laudi etc.

In ans Sin. h glans, huius glandis, huic glan-
di, hanc glandem, o glans, ab hac glande. Pslr, he glan-
des, harum glandium, his glandib', has glandes, o glan-
des.

Sin. h et h et hoc amans, (des, ab his glandib').
huius amantis, huic amanti, hunc et hanc amantem, et
hoc amas, o amans, ab hoc et ab hac et ab hoc amante
vel amati. Pslr, hi et he amates et h amatia, horum et harum
et horum amantium, et per scissionem amantum, his amantibus,
hos et has amantes vel amanteis et h amantia, o amate-
tes et o amantia, ab his amantibus.

In ens Sin. h et h parentis, huius parentis, hu-

B

io parenti, hunc et hunc parentem, o parens, ab hoc et ab
hac parente. Plerumque hi et he parentes, horum et harum pa-
rentium, et per syncopen parentum, his parentibus, hos et
has parentes vel parentes, o parentes, ab his paren-

Sin. h et h et hoc iens, huius euntis, huic (tibus.
eunti, huc et hac eunte et hoc iens, o iens, ab eunte vel
eunti. Plerumque hi et he eentes et h euntia, horum et harum et ho-
rum euntium vel euntum, his euntibus, hos et has eentes
vel eenteis et h euntia, o eentes et o euntia, ab his eun-
tibus.

In yns Sin. h tiryne, huius tiryntis et tirynt-
thos, huic tirynthi, hac tirynthem et tiryntha, o tiryne,

In ons Sin. h et h frons, huius (a tiryntis.
frontis, huic fronti, hunc et hanc frontem, o frons, ab hoc
vel ab hac fronte. Plerumque hi vel he frontes, horum et harum
frontium, his frontib, hos vel has frontes vel fronteis,
o frontes, a frontibus.

In uns Sin. haruns, huius aruntis, huic arun-
ti, hunc aruntem, o aruns, ab arunte.

In ars Singulariter, h ars, huius artis et c.

In ers S. h et h et h iners, huius inertis et reliqua.

In oris Sin. h foris, o foris, ab hac forte, ceteris
Singulis h et h et hoc concors, huius cons (caret.
cordis, huic concordi et c.

In urs S. h et h tyburs, huius tyburtis, et reliqua.

In uls Sing. h puls, huius puluis, huic pului et c.

In ems Singulariter, h hyems, huius hyemis,
huic hyemi, et reliqua.

In abs Sin. h trabs, huius trabis et c.

In ebs Sin. h plebs, huius plebis et c.

Sin. h et h celebs, huius celebis, et reliqua.

In ybs Sin. h calybs, huius calybis et c.

In obs Sin. h vel h scrobs, huius scrobis et c.